
 

Delibera della Giunta Regionale n. 280 del 24/06/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DGR N. 20 DEL 26 GENNAIO 2016 "DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO E PIANO

DELL'OFFERTA FORMATIVA A.S. 2016/2017" - PRECISAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  1 Luglio 2019



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti
tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge,
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di
sottoscrizione della presente 

PREMESSO che

a. l’ art. 28 – co. 2 –  del Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n 129 “Regolamento
recante  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co. 143 della L. 13 luglio 2018, n. 107“ stabilisce che le
istituzioni scolastiche annesse ai Convitti e agli Educandati sono dotate di autonomia;

b. con Deliberazione di  Giunta Regionale n. 20 del 26 gennaio 2016 è stata approvata la
riorganizzazione della rete scolastica e il piano dell’offerta formativa per l’A.S. 2016/2017,
ai sensi dell’art. 138 del d. lgs. n.112 del 31 marzo 1998 il quale attribuisce alle Regioni la
programmazione della rete scolastica regionale sulla base dei piani provinciali;

c. nella citata deliberazione è stato approvata, tra l’altro, l’aggregazione dell’IC “San Filippo” di
Benevento al Convitto Nazionale “P. Giannone” di Benevento;

d. l’aggregazione  comporta  la  cessazione  della  scuola  con  conseguente  perdita
dell’autonomia amministrativa e chiusura del conto corrente ad essa associato;

e. i Convitti nazionali sono istituti educativi dello Stato a cui possono essere annesse scuole
statali  che conservano la  loro autonomia ed i  cui  alunni  possono usufruire delle  forme
organizzative offerte dagli stessi, quali convitto e semiconvitto;

RILEVATO che

a. con nota del 22 maggio 2019, prot. 0002595/U, il Rettore/Dirigente Scolastico del Convitto
ha evidenziato  la necessità di  “normalizzazione amministrativa” dell’Istituto,  ai  sensi del
citato Regolamento;

b. tale normalizzazione può essere perseguita annettendo formalmente, e non aggregando, al
Convitto  l’Istituto  Comprensivo  San  Filippo  cui  verrebbe  riconosciuta  autonomia
amministrativa e la conseguente attribuzione dei flussi finanziari previsti per lo stesso;

RITENUTO  di  dover  approvare  l’annessione  al  Convitto  Nazionale  “P.  Giannone”  dell’Istituto
Comprensivo “San Filippo”,  entrambi con sede a Benevento, a parziale rettifica dell’Allegato A
”Organizzazione rete scolastica 2016/2017” della D.G.R. n 20 del 26 gennaio 2016.

VISTO

 il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n 129;
 la DGR n. 20 del 26 gennaio 2016;
 la nota del 22 maggio 2019 del Rettore/Dirigente Scolastico del  Convitto  Nazionale “P.

Giannone”;

PROPONE e la Giunta in conformità a voti unanimi

D E L I B E R A

per  le  motivazioni  e  considerazioni  svolte  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente
richiamate:

1. di  approvare l’annessione al  Convitto  Nazionale “P. Giannone”  dell’Istituto Comprensivo
“San  Filippo”,  entrambi  con  sede  a  Benevento,  a  parziale  rettifica  dell’Allegato  A
”Organizzazione rete scolastica 2016/2017” della D.G.R. n 20 del 26 gennaio 2016; 

2. di incaricare la Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche
Giovanili alla notifica del presente atto all’Ufficio Scolastico Regionale, per gli adempimenti

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  1 Luglio 2019



di competenza;
3. di  inviare  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  competente  per  la  pubblicazione  nella

sezione trasparenza del sito istituzionale della Regione Campania;
4. di  pubblicare  il  presente  atto  sul  BURC  e  sul  portale  della  Regione  Campania

www.regione.campania.it.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  1 Luglio 2019


	BURC n. 38 del  1 Luglio 2019

